Term: cois vera  
 definitio.

quae in pluri by reperitur non d'io  
 eadem. n. g. homo; figat naam  
 humana, q' in Petro, Paulo, Amundo, et  
 aliis p' d'icariis reperit non e' eadem sed  
 diuisa numero et partib' q' d'icari indi-  
 uidualis.

Terminy cois triplex e' sc'p' Trans,  
 cendens. supra transcendens. Et nec  
 transcendens.

Term: cois 3plex.

Terminy transcendens e' ille q' figat  
 aliquam r'atem coisem q' de omni vero  
 ente, tam existente, quam p'p'ribili  
 p'ud'icatur. Et tales termini sunt sex.  
 Pres. Ens. Vnum. Bonum. Aligd. Verum.  
 Et d'nt Transcendentes q' de oib' q' sunt,  
 p'ud'icant.

Term: Transcen-  
 dens.

Term,

mi analogum.  
 tra plane comi  
 nota, illu q' se  
 pi figentis, hinc  
 q' d'icant illu  
 ty. V' r'ite terminy  
 at vera leuam, q'  
 p'imo e' imp'ri  
 ming analogis p'la  
 ayis in hinc sic d'ic  
 ut hanc nec fanam  
 sioni figentis, hinc  
 r'at figentis magis  
 idem p'ud'ic de hinc  
 nouum nota illu  
 u' si ex in aliter  
 r'at hinc q' d'icant  
 coisib' hinc in hinc  
 nis, no figent p'  
 nam r'atem, nec r'at  
 a cois, canes hinc  
 no hnt r'atem hinc  
 ing Vocalis in  
 ularem.  
 ille qui figent  
 in pluri by coisem  
 r'at hinc, ut n. g. hinc  
 nam humana  
 hinc hinc hinc  
 itor cir infertur  
 T

Term: Nontranscendens.

Terminus nontranscendens est ille, qui licet significet aliquam rem eorum, non tamen de eorum, quae sunt predicatur. Ut hoc u. g.

Term: Supratranscendens.

Terminus supratranscendens est, qui significet aliquam rem eorum, quae sunt practica, sive de eorum rebus tam veris, quam fictis, tam possibilibus, quam impossibilibus - ut u. g. Imaginabile, Intellectibile, et spiritus termini supratranscendentes.

Terminus Singularis.

Terminus singularis est ille, qui significet aliquam rem singularem. Iste aliquam rem, quae non de multis, sed uno tantum predicatur. Ut Plato, Socrates. Artes. Sicut tertium rem significat, scilicet: Materiam, Socratem &c. Quia definitio intelligitur et hoc modo. Ut ille terminus sit singularis, si expressio primaria tantum habet significare unam rem singularem. Ut hic terminus Peruly expressio impositione primaria tantum habet significare unum singularem hominem, quae ad plures homines singulares legitur, per impositione tantum habet significare unam rem singularem, quae non in terminis loci generaliter ad rem tertium.

Explicatio definitionis

Devisio in terminus singularis ex impositione.

Terminus singularis est et multiplex. 1o est terminus singularis ex impositione; ut iste terminus. Sicut dicitur. Est singularis

Terminus singularis; suppositio. 2o est terminus singularis; suppositio. 3o est terminus singularis; suppositio. 4o est terminus singularis; suppositio. 5o est terminus singularis; suppositio. 6o est terminus singularis; suppositio. 7o est terminus singularis; suppositio. 8o est terminus singularis; suppositio. 9o est terminus singularis; suppositio. 10o est terminus singularis; suppositio. 11o est terminus singularis; suppositio. 12o est terminus singularis; suppositio. 13o est terminus singularis; suppositio. 14o est terminus singularis; suppositio. 15o est terminus singularis; suppositio. 16o est terminus singularis; suppositio. 17o est terminus singularis; suppositio. 18o est terminus singularis; suppositio. 19o est terminus singularis; suppositio. 20o est terminus singularis; suppositio. 21o est terminus singularis; suppositio. 22o est terminus singularis; suppositio. 23o est terminus singularis; suppositio. 24o est terminus singularis; suppositio. 25o est terminus singularis; suppositio. 26o est terminus singularis; suppositio. 27o est terminus singularis; suppositio. 28o est terminus singularis; suppositio. 29o est terminus singularis; suppositio. 30o est terminus singularis; suppositio. 31o est terminus singularis; suppositio. 32o est terminus singularis; suppositio. 33o est terminus singularis; suppositio. 34o est terminus singularis; suppositio. 35o est terminus singularis; suppositio. 36o est terminus singularis; suppositio. 37o est terminus singularis; suppositio. 38o est terminus singularis; suppositio. 39o est terminus singularis; suppositio. 40o est terminus singularis; suppositio. 41o est terminus singularis; suppositio. 42o est terminus singularis; suppositio. 43o est terminus singularis; suppositio. 44o est terminus singularis; suppositio. 45o est terminus singularis; suppositio. 46o est terminus singularis; suppositio. 47o est terminus singularis; suppositio. 48o est terminus singularis; suppositio. 49o est terminus singularis; suppositio. 50o est terminus singularis; suppositio. 51o est terminus singularis; suppositio. 52o est terminus singularis; suppositio. 53o est terminus singularis; suppositio. 54o est terminus singularis; suppositio. 55o est terminus singularis; suppositio. 56o est terminus singularis; suppositio. 57o est terminus singularis; suppositio. 58o est terminus singularis; suppositio. 59o est terminus singularis; suppositio. 60o est terminus singularis; suppositio. 61o est terminus singularis; suppositio. 62o est terminus singularis; suppositio. 63o est terminus singularis; suppositio. 64o est terminus singularis; suppositio. 65o est terminus singularis; suppositio. 66o est terminus singularis; suppositio. 67o est terminus singularis; suppositio. 68o est terminus singularis; suppositio. 69o est terminus singularis; suppositio. 70o est terminus singularis; suppositio. 71o est terminus singularis; suppositio. 72o est terminus singularis; suppositio. 73o est terminus singularis; suppositio. 74o est terminus singularis; suppositio. 75o est terminus singularis; suppositio. 76o est terminus singularis; suppositio. 77o est terminus singularis; suppositio. 78o est terminus singularis; suppositio. 79o est terminus singularis; suppositio. 80o est terminus singularis; suppositio. 81o est terminus singularis; suppositio. 82o est terminus singularis; suppositio. 83o est terminus singularis; suppositio. 84o est terminus singularis; suppositio. 85o est terminus singularis; suppositio. 86o est terminus singularis; suppositio. 87o est terminus singularis; suppositio. 88o est terminus singularis; suppositio. 89o est terminus singularis; suppositio. 90o est terminus singularis; suppositio. 91o est terminus singularis; suppositio. 92o est terminus singularis; suppositio. 93o est terminus singularis; suppositio. 94o est terminus singularis; suppositio. 95o est terminus singularis; suppositio. 96o est terminus singularis; suppositio. 97o est terminus singularis; suppositio. 98o est terminus singularis; suppositio. 99o est terminus singularis; suppositio. 100o est terminus singularis; suppositio.

ex suppositione; supposito, q. Rex habeat unum  
filium. 2o Est term: Sing: Absolute q. nuls  
la facta supere sigat rem singularem. VI  
Petr. Paulus &

Term: singularis  
Absolute

Rursus term: singularis alig (a) Demonstra,  
sing. alius Vagus.

Dimisio 2a.

Term: Sing: Demonstrativus (a) ille, qui  
demonstrat aliqua rem singularem. ut hic  
ho. hoc animal.

Term: Sing: De,  
monstrativus.

Term: Sing: Vagus (a) ille, qui sigat rem  
aliquam singularem vague, et indeter-  
minate sumpta. Vt alig homo; sigat  
horem singularem, non illum, vel istum  
determinate; sed vague sub disjunctione:  
vel Petrum vel Paulum &. Et h. iste termi,  
nig singularis, non q. non reperit de plu-  
confuso designat.

Term: sing: Vagus.

Quæres 3o. An isti termini, Sol, mundus,  
Luna. sint singulares vel cores?

R. Terminos istos quatenus sigant naam  
Solis, mundi, et Lunæ; absolute q. se termi,  
nos cores: quod hae rae pbatur. Illi ter-  
mini ex ni imperis sigant naas, q. by no  
multi plures saltem de actio dei absolute.  
Conseq: pbatur. et h. us pbatur. Nam imperio cum  
sit actus raris nexum in voces iuxta naam  
rei sigat. q. illu voces sunt termini cores,  
cum sigent naas in plura individua si-  
vidi possunt. Rex obstat in vni dua si-  
unicus sol et mundus: cum n. illi termini pri-  
mo

lens d' ille q. la  
coram mentis de  
ur. Vt ho n. y.  
n. fundens q. ju  
coram q. graha  
a. res, quem  
libo, quam mi  
n. stabile. sub  
supra transcendens.  
a ille, q. sigat  
rem. iste alig  
his, sed uno tra  
Atus. Sicut ter  
nam rem singul  
tere, Sicut de  
sem a. h. q. me  
ularis q. expro  
tit sigat rem  
i termino Paul  
maris tu h. h.  
rem horem, q.  
ea accomo  
lures sigat, qui  
eris, q. expro  
sigat rem  
et in terminis  
multiplex.  
suppositione, q.  
4o. Est singularis

pro concreto specificis non dicitur id  
 habente veritatem. 2<sup>o</sup> Pro concreto indi-  
 viduali eisdem naa. id est p hoc habente  
 veritatem in communicabiliter. Terminus  
 iste, Deus primo modo acceptus ad rationem  
 terminum eorum accedit; nos n. p hoc statu cum  
 concipiamus Deum ad motum naturam materiae  
 hinc, ut aut 2<sup>a</sup> sententia; concipimus istum, mo-  
 dum p se p dicitur de pluribus habentibus  
 veritatem. qua ratione hinc termino non  
 attribuitur nam terminum eorum. si vero  
 sit individuali, id est p hoc habente in  
 communicabiliter veritatem id est terminum  
 singularis. Unde ad distinctionem qualem  
 utrum hic terminus Deus sit eorum, vel singu-  
 laris, non absolute: sed sub instructione  
 data respiciendum est.

Dividuntur hic aliiq terminus singularem in Col-  
 lectivum. et Distributivum seu divisivum.  
 Terminum collectivum dicuntur esse illi qui in singu-  
 lari numero figuntur plura computantur. Vel  
 figunt aliqua singularem collectione plu-  
 rum. ut iste terminus: triburgi, Roma &  
 Terminum divisivum vero dicuntur esse illi qui in  
 singulari numero figuntur plura distincta.  
 ut huius, Petrus &  
 Sed haec divisio cum priora plane eadem  
 licet in modo explicandi differat. Sola  
 nota

Divisio 3<sup>a</sup>.

Term: sing: Col-  
lectivus.

Term: sing: Divi-  
sivus.

lumen ita figunt  
 m adeo placuit, na  
 s figunt nam dicit  
 lem go no out to  
 h. p hanc dicit. De  
 in tribus personis  
 nam pluribus con-  
 sidera sio amplex  
 p pnie eorum app  
 q dicitur, aut hinc  
 in divisa: q tra  
 mie sumpti hinc  
 u numerus, et hinc  
 suppositis aut hinc  
 in sententia nobis  
 dubij media in  
 terminum eorum  
 nec pnie sui gen  
 ity priora sententia  
 se qz terminum  
 rem, sicut dicitur  
 in intelligentia  
 terminus, hinc  
 sua humana  
 em, seu ut qz  
 dicitur, vero p con-  
 ra; id est p hoc ha-  
 communicabiliter  
 p dicitur, sumpti

Socant amplig, et recte Terminum in Absolu-  
tum et Connotativum.

Terminus Absolutus est ille, qui figit aliquid per  
modum per se stantis. Vt homo, equus, albedo.  
figere autem per se stantis est ex modo fige-  
re significandi ita rem representare ut non videatur  
aliter existere nisi in se esse accidens: Vel in  
alio supposito existere, si est natura substantia  
lis. Sed quasi a supposito separato. ut homo a suis.

Terminus Connotativus est qui figit aliquid per  
modum alteri adiacentis. Vt album, virtutum.  
Alterantur hic nonnulli. Vt in omnia nomina  
adiectiva sunt termini connotativi?

R. Tamen facile Omnia adiectiva, modo non  
sunt syncategoremata; esse terminos  
connotativos: non tu quos terminos con-  
notativos esse nomina adiectiva. Nam hic  
Terminus Doctor; similiter Pauper. Est  
sed substantivum; et tu non adiectivum  
patet.

Quaeritur deinde circa definitionem Ter-  
mini Connotativi quod de quod debeat figere  
aliquid per modum alteri adiacentis. Vtrum  
intelligatur tu de vero accidente, vtrum  
intelligatur tu de vero accidente, quod  
potest adesse, vel abesse. Vt et intelligatur  
ipsa substantia et extra aliquid rei.

R. Si proprie loqui velimus definitio tu in-  
telligatur de accidente, quod alteri proprie adiacet.  
si tu in ordine ad proprietates logicas  
usurpare

Terminus Absolutus

Terminus Absolutus  
virtus quod?

explicatio definitionis.

Terminus Connotativus quod?

Nomina adiectiva  
na esse termini con-  
notativi. ex certis  
syncategorematis.

in fine no...  
mali p...  
uti in...  
in term...  
figent habent...  
he term: ho...  
te, et rem habita...  
atem. Et album...  
ssani albedinem...  
q'eres habita...  
merti, ut ex...  
t se tot...  
tem ex inter...  
ntum si de...  
figit rem...  
ad idem...  
Sed tu magis...  
ty, et figit...  
terminus. Hum...  
gat tu rem...  
quare Termini...  
simplex imp...  
positioe ex...  
forma hanc...  
Terminus...  
modo figit...  
Sicut

vertere veling hanc definitione, ut certe  
usurpare debent. Term. Connotatiui non tu  
accidens sed et ipsas substantias, et res  
rerum pt representare q modum alteri adia  
centis. n.g. Route in aate. sunt termini con  
notatiui, q uera signata licet sint substantiue  
et essentia reru, qd tu ex modo signati represen  
tant eas quasi talis adiacentes, recte termi  
ni Connotatiui raem ingrediuntur.

Dimisio 6a  
fambisior.

Term: prima  
Intentionis.

Term: secunda  
Intentionis.

Explicao ter: 2. Intent:

Terminus 1<sup>a</sup> Intentionis est ille, q signat  
aliquid scdm id quod habet in re in dependente  
ab opae in tdy. ut ho, albu n.g. sunt ter  
mini p<sup>ri</sup>ma intentionis qd signant aliquam  
rem in dependente ab opae in tdy.

Terminus 2<sup>a</sup> Intentionis est ille q signat  
aliquid scdm id, q habet q ordinem ad nostrum  
intellctum tm. Ut isti termini. spres, geny &

Nota terminu 2<sup>a</sup> Intentionis signat qd  
per ordinem ad nom intellctum nihil esse ali  
ud qm manifeatate aliquid esse q solum  
si q mente concipit. n.g. spres, geny; sunt  
termini 2<sup>a</sup> Intentionis qd signant propria  
tes q reby non conveniunt nisi in ordine ad  
nostrum conceptu. hui n. non convenit spe  
srem nisi qnab ens, appere hendiq ut naa  
coris pluriby in diuisis. Similiter animalia  
non convenit spe geny, nisi in ytm concipit  
ut coris pluriby spresby.

Argta quo contra Datas significoes fieri  
solent facile ex doctrina bene q cepta  
dissolui poterunt.

Dub: 7.

Dubiu  
Quid

Nomen scdm  
tina ex institu  
onis nulla pars  
signata, et recta

et a dua ultima pa  
sunt non regantur; a  
clinitate qm adu fo  
intelligentia nota hic  
significum aut mentali  
quod illa particula fi  
hi in dicitur.

Explicatur fin

Ver ponitur per ma  
signa rem geny, in  
et nate, nomen ner  
tam rati. Genus a. e  
dem geny q uera in  
dicitur. Per Vocem  
aliu uerby et non  
significativa ut ex  
finitura. Dicitur

# Dubium Septimum Quid sit Nomen

Nomen est *verbum* vox significativa ex instituto sine tempore, cuius nulla pars separata significat, finita, et recta

Definitio Nominis.

Haec duae ultimae particulae in *verbo* *verbum* licet non repugnant, ab autoribus tamen maioris claritatis gratia addi solent, quibus definitionis intelligentia nota hinc non defini Nomen scriptum aut mentale, sed solum vocale, quod illae particulae scilicet vox significativa, finis indicant.

Definitio Nomen Vocale, tantum

Explicantur singulae particulae.

Vox ponitur per modum generis, et non *hinc* verum *genus*, cum non sit aliquid reale et naturale, nomen vero sit artificiatum quodam modo. Genus autem et spes debent esse in eodem gradu et verum, in quo non sunt ens reale et realis. Per Vocem convenit nomen cum aliis vocibus et non significativis. dicitur significativa ut excludantur voces non significativae. Dicitur *verbum* etiam ex instituto

definitione, ut certe  
enuntiatione non  
substantias, et  
modum alteri  
te. sunt termini  
licet sint substantias  
modo sicuti res  
iacentes, recte  
ordinant.  
termini in terminis  
omni: haec substantias  
omnes et illi, quod  
in re in dependent  
alteri n.g. sunt  
a signant aliquid  
ab operi in re.  
substantias et illi  
ordinem ad  
termini. spes, genus  
substantias significat  
in istum nihil est  
aliquid esse et  
g. spes, genus, sunt  
et significat proprie  
tut nisi in ordine  
non convenit  
appare hinc  
is. similiter  
nisi in istum  
has divisiones  
rina bene  
Dicitur

ut excludantur voces natter significantes  
Per illam particulam, unig nulla pars  
separata figat. Excluditur oratio q̄ h̄t partes, q̄ sepa-  
rate figent.

Per li sine h̄re; differt nomen à verbo.  
pro unig particula intelligentia, nota p̄pter  
posse aliquam vocem importare tempus.

1. modus.  
Quid sit connotare  
tempus.

1o Modo connotando tempus: quod nihil  
aliud ē quam figere aliquam rem q̄ ex  
cōi usu hōm fieri solet in aliquo deter-  
minato h̄re. ut n. g. Prandiu. figat aliqua  
rem q̄ regulariter fieri solet circa nonis  
diem. Cena et figat et aliqua rem q̄ cōter  
exerceri solet h̄re vesperino.

2.  
Quid sit figere  
in tempore.

2o Modo potest aliqua vox importare  
tempus, figendo ipsum tempus quod nihil aliud  
ē, quam figere aliquam partem h̄ris.  
ut sunt ista voces, mensis. Dies. Annus &c.

3.  
Quid sit figere cum  
tempore.

3o Modo potest ab aliqua voce ita importari  
tempus ut figet cum h̄re. Significare cum  
h̄re, ē figere aliquam actionem vel passio-  
nem p̄t exercitam in aliqua differentia  
h̄ris, ut n. g. Curro. ambulo. &c. Quibus suppo-  
sitis et pronotatis q̄ illam particulam,  
sine h̄re, in definitione Nōis positam, nō  
excludimus à r̄te nōis, terminos connotantes  
et significantes ipsum tempus. Vnde illi termi-  
ni, cena, prandiu; dies, annus, et similes  
erunt vera nomina; solum excludimus à  
r̄te Nōis, Verba. Quia verba figunt  
cum

conclusio.  
Nomina singant  
sine h̄re.  
Verba vero cum  
h̄re.

cum h̄re, nōis u  
illa particula  
per gram à nōe  
nōis q̄ non fig  
illa nōe leuis ē  
in nōis nōi non  
Sed p̄ h̄re  
le partē q̄ p̄m sig  
Nomen debet rem  
tam figere. seu  
figant rem vel n  
p̄m non orunt N  
in p̄te. et unig.  
hōm: in finibz fig  
et nōe alius vel p̄  
q̄ p̄m: in finibz  
Quid nōam debet  
hōm: nōe, h̄re. ē h̄  
vel figat negatōem  
nō in debet nō nōe  
hōm: in finibz non  
nōe; et q̄ non e  
nem particula fig  
vnde hōm nōi  
simili nōe glabur  
debet nō nōe, sed h̄  
h̄re, q̄ hōm: ut  
nōm nōe. Dies ut  
h̄re; hōm: nō nōe  
orunt et est nō  
nōm: ut hōe nō  
q̄ h̄re: figent ca

cum *græc*; *nōia* uero *fine* *græc*.  
 Alia particula definitiōnis. ē *li* finita  
 per quam a *ræ* *nōis* excluduntur termini  
 infiniti & non sunt *nōia*. De qua particu-  
 cula non tenet *li* *disceptatio*; quare scilicet termi-  
 ni infiniti non possunt habere *ræ* *nōis*.  
 Sed si *ph* *ty* bene inspiciatur *ræ* *huius* facis  
 se patet q̄ *form* *ei* *mentem* *talis* ē.  
 Nomen debet rem uel *nāam* determina-  
 tam *fig* *care*. Sed termini infiniti non  
 figant rem uel *nāam* determinatam,  
 sed non *orunt* *clera*. *Marix* *supponit*  
 a *ph* *ty*. et *conf* *q̄* *bona*. *pb* *q̄* *mi*. Nam  
 term: infinity *fig* *cut* *negat* *em* *unig* *rei*  
 et *o* *es* *alias* *res* *seu* *nāas* *in* *deter* *minat* *e*  
 q̄ *o* *term*: *in* *fin* *ty* *non* *fig* *cut* *aliquā* *rem*,  
 uel *nāam* *deter* *minat* *ā*. *pb* *q̄* *ans*. *Iste*  
 term: non *hō*, ē *term*: *in* *fin* *ty* *negat* *hō* *em*  
 uel *fig* *cut* *negat* *em* *hō* *is*, et *fig* *cut* *o* *es* *alias*  
*res* *in* *deter* *minat* *e* q̄ *hō* *es* *non* *sunt*; q̄ *o*  
*term*: *in* *fin* *ty* *non* *fig* *cut* *nāam* *deter* *mi*  
*nata*; et q̄ *o* *non* *erit* *Nomen*. Per eandē  
 dem particula sic *expl* *catam* *esse* *du*,  
 duntur termini *ex* *uoc* *i* *a* *ræ* *nōis*, q̄  
 finiti *ræ* *pb* *ab* *unt*. Nomen *est* *fig* *ant*  
 finiti *ræ* *pb* *ab* *unt*. Nomen *est* *fig* *ant*  
 fact, q̄ *o* *term*: *ex* *uoc* *q̄* *ut* *fig* *ant*  
 nomen. Dixi ut *ex* *uoc* *q̄* *ut* *fig* *ant*, non  
 finiti; term: *ex* *uoc* *q̄* *ut* *fig* *ant* *in* *su*  
 ar *cb* *at* *q̄* *ut* *un* *uoc* *q̄*, et *con* *sequ* *ent* *er*  
 nomen: ut *hō* *uoc* *canis*; ut *ex* *uoc* *q̄*  
 q̄ *ut* *sc*: *fig* *cut* *canem* *uoc* *lesum* *manum* *et*  
*ter*

Verba excluduntur  
a ræ Nominis.

Excluditur term: *ex*  
*uoc*, ut *ex* *uoc* *q̄* *a*  
*ræ* *nōis*.

Term: *ex* *uoc* *limita*  
*ty* *est* *nomen*.

natter significando  
 nig nulla pars  
 ræ q̄ hōt partes, q̄  
 omen a uerbo  
 ligentia, nota  
 in portione  
 magis: quod in  
 aliqua rem q̄  
 t in aliquo dete  
 rādin. figat ali  
 ni folet circa  
 aliqua rem q̄  
 tino.  
 a uox importat  
 uq̄ quod nihil  
 am partem  
 his. Dres. Amy  
 a uox ita importat  
 re. Significat  
 ctionem uel partem  
 in aliqua di  
 . & Quibus sup  
 in particula  
 Nōis positam  
 rminos connotat  
 us. Vnde illi term  
 amy, et finiti  
 dum excludunt  
 una uerba fig

terrestrem neni nomen. pro ut vero facta  
ta limitae figat eant terrestrom e nere  
nomen.

Ultima particula e, li Recta. per qua  
excluduntur a rae nois termini oblig, &  
sunt casus nois; non vero sunt nomi na.  
ut u.g. Cato e nomen, non vero Cato nis  
Catonem.

Ratio a. quare casus nois non sint simpliciter noia  
ea esse pta posteriori; qd qd sit interrogat y mds  
res aliqua nuncupetur non responderi sollet p ali,  
quem casu obligum nois; sed p rectu. Ut si u.g.  
quetur qui vocat iste puer. R. Paulus. Amant qd Hicniphy  
et Pauli, Amant qd. Alia rae p quasi a priori hinc  
redeli, nam nomen figat rem p ut a nobis pnoio  
concipit absolute et qd ut in se, non quatenus dicitur ali,  
quam habitudine ad aliam rem; sed casus nois oblig  
qd ab illa prima rei simplicitate quasi recedunt  
et declinant, figant, res cum quadam habitudine  
ad aliam rem; et non p ut sunt in se absolute.  
Ut cum dicimus uis. hinc, vel Platonis: intelligimus  
eodem eandem rem qd figat p hanc uocem, ho. non  
parae ad aliam rem. qd figat cum quadam con-  
p, sine alio adiunto. Ut cum dicimus filius hinc.  
figitur alio genitu ab hinc. in ea alio pte psum.  
in 3a. intelligit in qd e pars hinc; ut caput hinc et sic p  
intelligit hinc p casu obligum nois et sic p  
iter et absolute p ut in se sed eum conceptu quoda  
ad aliam rem. Ex qd facile patet ad Tertium illi  
nois respondet eadem in mente conceptu. Ut cum u.g.  
qd audis hanc uocem, Platonis formem dicitur  
conceptu

conceptu à conceptu quem formo qto audio hanc usq;  
 cem Plato, vel eundem. R. n. supposito q ille mag  
 et ex parte obiecti et non tm ex parte incty exer;  
 centis istam compaem q utriq; respondeat idem con;  
 ceptu quo ad substantia, q distinctu vero quo ad modu.  
 Probatur tm. Nam iste term: Plato, figcat Platone.  
 et et iste term: Platonis, figcat platone. qo erit idem  
 conceptu correspondens utriq; quo ad substantia. qd ad  
 conceptu correspondens utriq; quo ad substantia. qd ad  
 à substantia distinctio obiectiva. Sed Plato à  
 se ipso non distinguit substantia aliter, qo resp et  
 respondit distinctu conceptu substantia aliter.  
 Probatur tm. Nam licet Plato et Platonis figcat  
 eundem Platonem diuerso tm modo, nam Plato  
 figcat Platone in recto, et ut diximus q utriq; in se  
 primo conceptu absq; compaem ad alia tm. Plato,  
 cum compaem quidam Platone in obliquo et  
 respondentes sunt diuersi in modo representandi  
 eundem Platone. qo unq; representat istu in recto  
 alter in obliquo. qo unq; representat istu in recto  
 Quares hie an termini adiectivi possint tm,  
 pliciter dici nomina. R. Si ppe ueliam Logici de noie facte oia q ipsi  
 comprehendunt ex data definitione terminos adiecti.  
 nos ppe non esse nomina. et ratio huius huius. G.  
 Nam nomen uerbo coniuictu componit ppe,  
 sitionem. uel ut alij loquuntur uelut suppositum  
 uerbo; sed qui hoc no pstat term: adiectiuus, qo  
 non erit ppe pater. Ma: pater esse ueluti one  
 nis. Ma: pater. Nam ex adiectiue et uerbo ne  
 resultat uerum uel falsu. ut si dicat alba cur,  
 rit qo illi termini adiectiuus non componunt  
 ppositi one nec reddunt suppositu uerbo, et qo  
 non ppe nomina hie possunt. Theg; audienty  
 hie dantes, dicens non in pedit ratio nois

Adiectiua no esse  
 ppe nomina.

pro ut non  
 i. terrerom  
 A. eta. per  
 termini obliq;  
 ero fuit nomina  
 non uero Cato  
 in finit tm plures  
 fit in interrogat  
 respondet solus  
 sed q rectu. Ut  
 K. Pauly. Amant  
 p quasi à prior  
 em q ut à nobis  
 se, non quater  
 rem; sed casu no  
 nois, cum cyran  
 abate quasi uer  
 ut quadam hab  
 pnt in se abso  
 Platonis: intellig  
 hanc uocem, no  
 cat cum quada  
 modu; plene in  
 ma diuiny filij  
 na edem compa  
 in qd alio ppe  
 is; ut cognat  
 no presentat  
 sed cum compa  
 pater ad term  
 utrum nois et  
 de conceptu. Ut  
 lonis formem

quod non potest reddere suppositum verbo  
nam hoc vel mixtū & contra nam nōs. Unde  
cum adiectiva ut visus vel factus; ut adiectiva  
sunt habeant talium modum facti sunt suppositum  
sunt ut non possunt seorsum accipi nisi p sup,  
posito substantivi; vel q idem i, quod non poss  
sunt seorsum sumpti reddere suppositum verbo  
aut constitueri, verum vel falsum. Hinc recte  
a rōe nōs excluduntur. Excluduntur maiō,  
ri iure termini syncateg. et complexi.

Excludunt a nōe  
term: syncategor.  
et complexi.

Obiicies 10 Contra definitionem nōis sic  
explicatum. In his p perty. orare i bonum  
studere i invidiū, suppositum i verbo. qd  
falsum i quod de nōe fit, tū reddere  
suppositum verbo cum et id ipsum optime p,  
stare p perty verbo; ut in expto allato patet.

R. In his vel simili p perty Verbu infiniti  
mōdi sumi p nōe. Unde p dicitur orare i bonum,  
idem q ac dicere. orare i bona. studere i invidiā.  
q studere i invidiā.

Obiicies 20 contra id quod dicitur Casus nōis,  
non esse nōia. Si casus nōim non essent nōia, mōt  
epet qd uniti cum verbo non significarent nōm aut  
falsum; sed hęc rōis nulla ē. qd. p batur mi. Nam  
hęc oratō, paritē me: constat casus obliquus, et tū  
significat veritate aut falsitate qd casus obliq nōim  
possunt reddere suppositum verbo significare nōm  
aut falsum. Et consequenter erunt nōia.

R. 10 Cum s. thema in hęc et aliis simili p perty  
nullū esse suppositum p perty, sunt n. oratōes verbi mōdi  
sonalis q supposito ac psona careb explicitē, hęc  
implicite habeant illa qd aequalent p perty verbi pso,  
nalis. s.

R. 20. plane q p perty et alias similes nec veritate  
nec

nee falsitatem per se figcare; sed ea resoluta  
in alijs, & constant verbo psonali indicatum modi  
p sentis, p rui, et noie casu recti. Itaq; oratio opposita  
vera et falsu figcat non p se, sed ea resoluta in hanc  
ego habeo potuitentia, uel ego potuiam.

**Obicies** 30 Contra id quod diximus nera in  
finita non esse vera nota. Nam si deberent  
a rae nois excludi nuce hoc opel ea tnt tam de  
uis quas sunt, qua q non sunt. Atq; hanc rae no  
in city, nec in solis finitibus pcedit, go. Probat Min:  
go non in city, ea, non ens, e nomen infinitu et tu  
tm dr de iis q non sunt et non d r iis q sunt. go.  
Non in solis ea suptranscendentia ut supra dictu e.  
Poi canit tam de iis q sunt, qua q non sunt. Ergo hanc  
rae non de solis infinitis pcedit. Vel si illa sup  
transcendentia sunt nota, no e rae cur infinita  
a rae nois, sed uiam.

**R.** Quod licet dicitur eam assignauerit raeu ob qua  
hae nota dicantur infinita ea tnt tam de iis q  
sunt, qua q non sunt, ppria tm caam, quare ea a  
rae nois reiciat, assignauit eam qua nos cum s.  
thoma supra cledim, ea sc: ppriu nois e aliqd deter,  
minata potentia obicere. Infinita uero magis  
oia remouent a potia, qua aliqd opponant. Ex quo  
ciat potia nam determinata, raeu nois hibe  
non poterit: nam non ens, de fruti adfert negaem  
entis, et q mali qd e non e ens, et q hoc currit quasi  
in infinitu. Ad alteru quod dictabatur terminos  
suptranscendentes et sili tam de iis q sunt qua q  
non sunt, fatemur, sed q hoc non opit iuxta termini  
infiniti licet n. term: supra transcendentis pma  
fijcent, mo quam infinita tm ea illa oia representat  
sub certa et determinata aliqua naa nullatenus  
infiniti dicendi sunt. Vbi ille term: uig. Intelligibilia  
licet quam infinita obiciat tm q ea representat  
sub

Rae.

Suppositi...  
bra nam...  
fabetur, ut...  
in p...  
m accipi...  
ridim...  
lere supposita...  
falsu...  
Excluditur...  
el complexi...  
nitionem...  
ty. orare...  
vita...  
s fit tm...  
et id i...  
in ex...  
p...  
e p...  
ha. stud...  
dixim...  
n non...  
en p...  
go. p...  
al casu...  
te go...  
u...  
er orat...  
el alij...  
tunt n...  
eare...  
alent...  
as similes...

sub certa nota vel subij certa nam se. intelligi,  
 hilem ineritis in finibus term: uocitat.

Contra iam solutum instabilis dicens. Non ens q  
 e idem q nihil, sed nihil e nomen eo et no ens.

R. 10. Non ens non esse idem quod nihil; nam  
 nihil significat aliquam nam in apprehensione in  
 tellectu in ueritate non ens a. neg. significat aliquam  
 nam in apprehensione in chy, neg. aliquam q sit  
 a parte rei.

R. 11. et melius. Neg. nihil esse proprie nomen  
 cum non significat aliquam ueritatem et determina,  
 tam nam.

## Dubium Octauum Quid sit Verbum

Lib. 1. Periherm. c. 3.

Partes Verbum sic definit:

Verbum e uox significatiua ex in-  
 stituto cum tempore finita et recta,  
 cuius nulla pars separatim significat  
 et est nota eorum, quae praedicantur.

In hac definitione duae tm sunt particulae hae,  
 uentes ab iis q in definitione nois profiter, scilicet:

scilicet: significare cum hinc, et esse notam eorum, q p. 10.

Quarum ja iam explicata e in definitione nois  
 sicut et habere oes, unde explicatam definitionis

nois supra facta optime pnie applicare poteris.

Solum explicanda ueritat ultima particula scilicet:

e nota eorum q praedicant, quam alig no ad hunc m,

tantes ee suffluta ad excludendum partem iunctam  
 uat terminum uerbi. Quia particula pnt fca illa  
 iusti

Sufficienter excludit a ratione verbi et alia parti-  
 culam, cum hinc fit: Sol nos habere particula-  
 m, nec etiam addimus ad excludendam particu-  
 lam a ratione verbi, quod ut docet S. Thom. A. Verbo  
 non differit per significatorem cum hinc, sed maxime quia  
 eo conuenit ita quod sicut verbum significat cum hinc  
 id est significat actionem vel passionem aliquam per hinc  
 dum fluxus et tendentia u. g. amans. ita et particu-  
 lam fluxus exprimit h. actionem per hinc motu  
 nos. in ter form: se. a quo; et ad quem. Amans  
 n. significat actionem ab amantem per hinc. Amans  
 ordinatione ad rem amatum: differit in particula  
 verbo et verbum ita significat cum hinc ut per hoc  
 magis nota cum per de altero hinc ut per hoc  
 unio et nexu predicati cum subiecto per hinc. In  
 muni verbi. Unde recte a Dialecticis vocatur  
 copula. quia copulat et unio extrema per hinc, quod  
 modo reperitur in participio. et consequenter  
 hoc ultima particula per hinc ab hinc exclus-  
 dit particula a ratione verbi, et non significat cum  
 hinc. Et per hinc particula nulla modo per hinc  
 hinc. Et per hinc particula nulla modo per hinc  
 id est esse signum unum eorum per hinc per hinc  
 hinc officium verbi. per hinc in definitione et hinc  
 hinc unita de hinc explicari. 2a. quia hinc  
 hinc explicant eorum, quod et illa particula  
 cum hinc excludat particula per hinc particula  
 ratione verbi, nec n. dicitur quod si unio illam hinc a  
 lam esse intelligenda cum hinc determinatio:  
 participium vero non significat cum hinc determinatio:  
 natio per hinc transferri per hinc ad hinc determinatio:  
 et futurum. ut cum u. g. Sicut Petrus fuit amans,  
 per hinc oritur amans: et de verbo presentis hinc fieri  
 non potest: non ualeat in qua per hinc voluntarie  
 per hinc, nam et verbum presentis hinc potest transferri ad

j. Perih. lect. 3.

a nam se. inter  
 uocit. Non ens q  
 nomen go et no  
 quod nihil; nam  
 appropinquatione  
 neg significat aliquo  
 ty, neg aliquo  
 se proprie nomen  
 tam et determinat  
 unum  
 verbum  
 si definit  
 si catina ex  
 finita de re  
 ratim significat  
 de prouocantur  
 ut particula hinc  
 e nris profita  
 notam eorum  
 in definitione  
 hinc eorum definitio  
 applicare potest  
 ime particula  
 a hinc ad hinc  
 cum hinc particula  
 hinc hinc hinc

ad tempus futurum, ut cum dicitur ante tres  
 futurus vel possibiliter est, licet est verbum presentis temporis  
 et tunc transferatur ad tempus futurum. cum ergo artes  
 ex se pro adiecent istam particulam scilicet: est  
 nota eorum quod de altero predicantur; Non est ratio  
 cur eam taceamus sed debemus explicare eam  
 D. Thema. Pro cuius maiori intelligentia nota,  
 quod cum artes dixerit, intelligitur nota,  
 quod de altero dicitur, adiecit vel eorum quod de futuri,  
 hoc dicitur ob quod in subiecto sunt. In quibus verbis  
 duplicem modum insinuavit predicantem. Unum  
 scilicet: quod aliquid de altero predicantem est  
 scilicet: quod de altero predicantem est  
 et de substantia subiecti ut quod dicitur, hoc est animal.  
 modo predicantem est spiritus quod predicantem vel id quod  
 dicitur, et illa quod sunt triuimodi sunt tunc de subiecto  
 alium accidentalem quod aliquid aliquid scilicet: de altero  
 predicantem quod respectu illius est tunc accidens quod potest adesse  
 vel adesse sine eius corruptione. vel quod dicitur homo  
 est aliquid huius predicantem est accidentalis, quod dicitur aliquid  
 de nomine quod non est de eius essentia, sed tantum accidens  
 quod potest adesse vel adesse, sine huius corruptione scilicet:  
 albedine huius non bene consistere potest sine albedine  
 Sed contra hoc videtur esse nam ut diximus; verbum  
 predicantem actionem vel passionem, sed hoc ora sunt  
 accidentalia, ergo frustra dicitur tunc de substantia  
 vel eorum quod sunt in subiecto scilicet: accidentium;  
 cum verbum dicitur de subiecto scilicet: essentialium;  
 scilicet: vel passionem.

Ad quod dicitur. Quod cum artes dicitur Verbum  
 est nota eorum quod de altero predicantem; in belli-  
 gendo est ita ut verbum figet predicantem quod visa  
 verba sunt quod predicantem; est ergo verba huius  
 di. di

obiectio.

in intelligentia  
 nota eorum quod  
 de altero dicitur  
 adiecit vel eorum  
 quod de futuri  
 hoc dicitur ob quod  
 in subiecto sunt  
 duplicem modum  
 insinuavit predicantem  
 Unum scilicet  
 quod aliquid de altero  
 predicantem est  
 scilicet: quod de altero  
 predicantem est  
 et de substantia  
 subiecti ut quod  
 dicitur, hoc est  
 animal. modo  
 predicantem est  
 spiritus quod  
 predicantem vel  
 id quod dicitur,  
 et illa quod sunt  
 triuimodi sunt  
 tunc de subiecto  
 alium accidentalem  
 quod aliquid  
 aliquid scilicet:  
 de altero  
 predicantem  
 quod respectu  
 illius est tunc  
 accidens quod  
 potest adesse  
 vel adesse sine  
 eius corruptione.  
 vel quod dicitur  
 homo est aliquid  
 huius predicantem  
 est accidentalis,  
 quod dicitur  
 aliquid de nomine  
 quod non est de  
 eius essentia,  
 sed tantum  
 accidens quod  
 potest adesse  
 vel adesse, sine  
 huius corruptione  
 scilicet:  
 albedine huius  
 non bene  
 consistere potest  
 sine albedine  
 Sed contra hoc  
 videtur esse  
 nam ut diximus;  
 verbum  
 predicantem  
 actionem vel  
 passionem, sed  
 hoc ora sunt  
 accidentalia,  
 ergo frustra  
 dicitur tunc  
 de substantia  
 vel eorum  
 quod sunt in  
 subiecto  
 scilicet:  
 accidentium;  
 cum verbum  
 dicitur de  
 subiecto  
 scilicet:  
 essentialium;  
 scilicet:  
 vel  
 passionem.

dicti intelligentia verba esse signa con-  
trae praedicti cantur qd est dicitur fil p verbum  
rae copulationis et uni omis impertator  
p verbum sine se ipsu uniat, ut in hac pte  
Petri currit; sine aliud praedictum, ut Petri  
e currens.

**Obicies** qd Contra ista particulam  
dicere cum hinc, in his pte, hinc animal,  
finitio verbi bona non e. patet conseq. pbaq ans. In his  
ans concedunt cas pthi. conseq. pbaq. Absoluti a hinc  
et sigca cum hinc non possunt simul stare. qd si  
in his pte verba absoluti a hinc non siglat in hinc.  
Ad hoc Argum varie respondet solus qd. Quod dicitur  
ba in his pte, qtu e ex sua naa, sigca cum hinc,  
sed tu intelligi debet ob nequam connectione q inter,  
repiant; et connedere subiectu et predicatu. et ita qum in verbo  
notam cona qd dicitur; et sigca in predicato qd e  
bum, in his pte tm exercebit unione predicati cu  
subiecto, non a sigbit cum aliquo hinc, sed absol,  
retur a hinc. Verum hinc solutio in pte non pos,  
sed hoc modo sigca cum hinc, e de spia verbi,  
sed in his pte respicitur verbum qd negt ab  
illo separari sigca cum hinc illa sa sig spia.  
ma: cetera e recepta. et min: concedunt auctores  
huius solutionis qd. Ad hanc impugnaem veni  
spondari popet. Distinguendo ma: Sigca in hinc  
e de spia verbi, sigca cum hinc nostro, quo men,  
surdus res generabiles et corruptibiles, negat  
ma: sigca cum hinc e de spia verbi cum hinc  
cetera dicit qd ut se extendit ad ubermittate ab  
aniter mittit, concedit ma: ad ab vero in ubermittate ab  
p te verba tm absoluti a hinc nostre  
non vero

Rx.  
Impugnatio alia.

Rx. ad impug:  
Sigca cum hinc  
non e de spia  
verbi. in hinc se:  
nostro  
Sed p ul se exten,  
dit ad ubermittate,  
sic e de spia.

um dicitur...  
verbu pte...  
fubum...  
particulari...  
cantur; Non...  
de bono...  
intelligentia...  
ul con...  
sunt...  
aut p...  
de altero...  
qua qd...  
ut p...  
is qd...  
at se...  
modi...  
aliquo...  
tu acci...  
atione...  
identitatis...  
hia; sed...  
ine hinc...  
isthere...  
nam ut...  
ne, sed...  
ixit p...  
vito qd...  
to se...  
ig acci...  
Artes...  
p dicitur...  
et p...  
tm qd...

non vero à tyro quo ad se extendit ad aeternitas,  
 tam et omni termini tale; et ita ista ppries q' no,  
 eam aeterna veritatis; constabunt verbi figuris  
 significante cum tyro, ite cum aliqua durae  
 durae te ipsa aeternitas tales ppries aeterna  
 veritatis mensurans. Sed quod sit de hac solue  
 q' p'babilitate sustinere ut; placet nobis adducere  
 modum valde p'babilem replicantem quodammodo p'po,  
 sitiones aeterna veritatis figentur in tyro, et  
 absolventur à tyro.

Propositis aeternitatis  
 no absolventur à tyro  
 q' non figantur in tyro.

Supra his hoc ferendum q' ppries aeterna verita-  
 tis non dicitur absolui à tyro primo q' non fig'  
 nificent cum tyro. cum significare cum tyro ut  
 dixi mo supra, sit de tyro verbi. nec et po  
 te animal, tunc figentur distram tyris, hoc n. pprie, ho  
 et hoc homo sunt animal, tunc figentur distram  
 tyris p'teriti. Unde utrumq' h'nt ista ppries, unde  
 et figentur cum tyro et absolui à tyro.

Propositis contin-  
 gentis.

Propositis necna.

Nullam requirunt in ch'ntibus. q' duo  
 h'entis nota quodam ppries q' continentes in q' ty  
 p'prie nota nec q' tota q'ra, subiecti, nec pars aut tyri  
 abq, Petri dicitur. quodam vero esse ppries necna in q' ty  
 dicitur vel q' tota q'ra, vel pars q'ra, aut pprietat illig.  
 n. g. hoc animal. hoc q' n'bilis, Petri q' homo. Proposi-  
 tiones eam absolventur contingentes à tyro, bene t' p'prie  
 in utroq' sit verbum de cuius q'ra q' figentur cum tyro  
 hanc p'prie nec solui t'q' hoc modo dicentes q' p'prie  
 nota absolui à tyro: q' h'nt figentur dicitur t' conue-  
 nire subiecto q' h'nt p'prie, non t' p'prie ad sui verita-  
 tem existentia subiecti, q' cum p'prie conveniat  
 subiecto rae necna connectionis cum subiecto, q' con-  
 nexio nulla requit existentia. Unde sit, quod talis q'  
 positio ad sui veritatem nulla rae rae existentia q'  
 quae sine ho existat, sine non, necna q' hanc p'prie  
 ho q' animal; At p'prie contingens non absoluitur  
 à tyro

ad sui veritatem  
 significati  
 necna hoc  
 quodam modo  
 subiecto in q'  
 absoluitur  
 in tyro  
 tota q'ra  
 necna hoc  
 quodam modo  
 subiecto in q'  
 absoluitur  
 in tyro  
 tota q'ra  
 necna hoc  
 quodam modo  
 subiecto in q'  
 absoluitur  
 in tyro

à d'ye ga ad sui veritatem petit existentia sub  
iecti; cum n. predicatu sit contingens, non pot. subiec  
to non existenti convenire, unde si ho non existat  
non erit vera hanc ppositio, homo est albg. Ex quo  
apte constat qualibet utra q. pprie ne via fr. et  
contingens figet cum tpe. ga denotat univ. pti  
cabi cum subiecto in tpe pte. Differentia q.  
ne via pprie absolute a tpe, huc, ab existentia  
extremum in tpe pte; non vero pprie contin  
gens.

**Obiicies 20.** Ista verba. Quiesco. Sileo,  
Sum; Sunt vere et pprie verba. Sed hanc ver  
ba non figunt cum tpe, go falsu s. dicere  
absolute, verba figunt cum tpe. ma. ab acty con  
sul supra dictu e, e figunt aliquam acti one, vel  
passi one exercitam in aliqua pte tps. Sed  
verba pronominate non denotant actionem  
vel passi one, s. tpe mensuram. go non figunt  
cessatione motu ab ipso min. illa verba figunt  
passionem. Et non figunt actionem & tmo hoc ver  
bum sum tpe figunt subiecta, unde et verba sub  
iecta.

**R.** Quod go diximus verba figunt cum tpe  
et figunt cum tpe esse figunt actione vel passi  
onem, debeat intelligi noie acti onis, sine actio  
vera, sine id q. hnt se ad modu actionis. Unde  
verba illud go, & non exprimant pprie acti  
onem aliquam, exprimunt tu aliqd. modum actio  
nis. Ut verbo exprimit eodem continuata, q. habet  
se ad modu actionis; t continuata n. acti s. ptem  
aliqua acti onis pte se forte videtur: Vel noie  
actionis intelligimus et privatem actionis, vel pass  
ionis. Ut oia verba privativa figunt privationem  
actionis vel passionis q. modu tamen acti onis  
vel

vel pendentur ad aliquam veram in presenti et in,  
recto.

# Dubium Nonum

## Quid sit Oratio

Oratio ab Aristotele sic definitur.

Oratio est vox significativa cuius pars aliqua separata significat ut dictio non ut affirmatio, vel negatio.

Explicatur definitio. Nomen vocis non intelligitur  
vox simplex, sed composita et composita ex pluribus  
vobis ex modo significandi inter se unitis.  
Si n. plures voces pterant sine unione, non efficiet  
oratio, sicut n. g. ad reale alij artificiatu conficien-  
sum domum se. non possunt esse partes diversarum  
sed necesse est ut ista partes inter se uniantur.  
Se habeant aliquam connexionem, ut sig partes inter  
ni les, equo, ho; non efficiunt orationem, sed nulla  
sanam ad orationem. Vnde vero ista, qua neces-  
sarie quadruplex.

Explicatio Definitionis.

Unio seu copula  
oratio quadruplex.

7o Corollari

1a Coniunctivis. n.g. Petrus et Paulus.

2a Disiunctivis, ut Petrus vel Paulus.

3a Substantivi et adiectivi, ut homo albus.

4a tandem potest esse nominis et verbi, ut homo ambulat.

Quae uniones tres, dici possunt grammaticales.

Quod vero nominis nomine debeat intelligi vox

complexa et composita, aliqua unionem,

ante colligit ex adiectiva definitionis particula

scilicet: cuius partem aliqua separata significat. Per

quam dicitur oratio in termino nomine et verbo.

Circa hanc partem vel cum nota 10. Ad

rationem orationis non potest esse huius partes separata,

qui proceduntur dicti omni, sed regni nomine ut

habet partes se significati, ut ex in imperio:

unde si quis in verbo dicit: facti sunt haec? Respon-

deris. ita. non composui si orationem, licet h. v. d.

fit ac dicere, ita facti haec; illud tu tu tu ex leg.

omni, non tu ex in imperio.

Nota 10. Non potest esse ad rationem orationis huius

partes significati, virtualiter, et aqua-

liter, sed verum esse habere partes significati

significati, ut complexi existentes: unde

habet idem fit, ubi: ac in loco, et, semper,

idem fit, ac in tempore; in illis vocis orationis mini-

me consistunt, quod tu ita significati virtualiter

et aequaliter. Ex quo optime inferitur: quod si

n.g. ita libera unica. P. imponeretur tal

significati idem, quod significati hoc complexum, Currit

Petrus

Nota 1.

2.

Petrus; non ipse oratio qd habet partes signi,  
frequentius fortiter, sed tunc instrumentaliter.

Nota 30. Artem studii dicitur, cuius pars,  
hinc aliqua separata significat; ut in ista  
compositum ex term: significat: et catego: ut  
u. g. alijs ho, ipse vero et proprie orationem; licet  
altera pars separatum nihil significet, ut supra  
de hoc tunc significat: Tractum.

Nota 31. Quod cum Arto adiecit, ut dicitur,  
non ut affirmat vel negat, no intendit ex,  
cludere orationem hypotheticam, id est, compositam  
ex oratione et factis, a orae et definitione orationis.  
Namen syllogismus et Enthymema, verae orationes sunt,  
ut infra dicemus et tunc partes eam significat  
ut affirmat vel negat, ut patet in hoc exemplo  
Ovidio: animal, ut patet in hoc exemplo  
fennile, quod ois ho e animal? videtur  
sed legitima intelligitur Arto si. sufficere  
ad hoc ut aliqd sit oratio, qd pars e significet  
ut dicitur, negat opus e, ut significet, ut affirmat  
vel negat. Quorum explanationem et adhibet  
hic Th. Thomae.

Obiis contra definitione data de orae.  
Iste term: Presub: hnt partes p se significas,  
dinas, qd non e oratio, qd significat oris  
non e bona. m m: et Conf: patent. qd mai:  
partes hinc necis sunt, res; et publica; sed  
hoc: significat separatum; qd mai: nexa. qd  
m m: nam res significat rem; et publica significat  
id qd oratio patet: qd separatum significat.

P. Ad hoc Arto distinguendo maiorem.  
Habet partes, qd separata id em significat qual  
figunt

3.  
4.

... et Amant,  
... vel Paulus,  
... ut ho alij,  
... et nexti, ut homo  
... proprius gratia  
... debeat nobelligi  
... et aliqua un  
... definitionis  
... significat  
... m m: no  
... am nota 30.  
... hinc partes  
... et intelligitur  
... sed regni necis  
... cati nas ex m  
... si hoc? oratio  
... si orationem  
... illud tu  
... ex m p  
... nis.  
... ad orationem  
... instrumentaliter,  
... habere partes  
... e existentes  
... et loco, et  
... ille necis orationem  
... figunt instrumentaliter  
... optime refertur  
... P. mponere  
... et complexum

Modus sciendi e oratio alicuius ignoti manifestativa.  
Non modus sciendi e oratio nullius ignoti manife-  
stativa, modo dialectico.

Relictis secundis e membro sonon modo sciendi, q parum  
dialectico utilitatis adfert, et quasi vera negat mol,  
his signis complexis conprehit.

Modus sciendi in Comuni iam definitus e magis  
ad dialecticam pertinens et tractandus erit. Genuus in  
data definitione e oratio; cetera particulae prout  
loco infra, convenit quippe modo sciendi in oratio  
in hoc nro e sit dicitur, alicuius ignoti manifestati-  
va: offert ad alius oratio e nullius ignoti manifestati-  
va: offert et ad illis oratio e licet aliq mani-  
festant, ita non potest in ordine ad aliam rem  
antea offere, et per se extrinseco  
modo sciendi, et per se extrinseco  
necno repraesentat instrumentum dialecticum. Unde quatuor  
sim Est, quod sit qd complexum e prout sciendi oratio.  
a rae modi sciendi, voces simplicis. Per quod excludit  
2m est, quod modo sciendi simplicis  
tu manifestare quod debet mihi aliqd igno-  
mpra e termi simplicem, si vero e argumentativa,  
simplicem prout offere debet, si vero e argumentativa,  
modo sciendi q debet explicare et manifestare,  
rem q antea obscure et confuse sub aliis vocibus  
rebat. n. hoc complexum e manifestare  
modo sciendi q manifestat, ita mal rate, q vere  
antea offere latebat sub hac simplici ignoti quod  
e contra vero si ignorans Petrus simplici voce, h  
genuus Petrus an Petrus sit domi, ille dicitur  
affirmans, igni spe domi, ille q responderit  
licet aliqd ignoti mihi domi, illa oratio a Paulo data  
non e qd si non facit in ordine ad aliam vocem,  
fuit complexa, fuit simplicem, q offere  
indignu indicaret. Sed q non manu facta  
quod antea offere et confuse q alias voces cog-  
noscibam.

3m quod petitur, e quod modo sciendi debet  
spe oratio per se et extrinseco modo sciendi  
alicuius

modi sciendi q?  
modi no sciendi q?

genuus in hac  
definitione?  
oratio.

quod necno reg?  
tunc ad oratio  
modi sciendi.  
1. modus.  
2. modus.

3. minus

la; nego mod  
neras, qua  
et conced  
ad rae  
eandem  
um fobant  
a oratio  
ut horem  
d fobant  
thica, mi  
m. T. licet  
ant, q fobant  
nam oratio  
i: pstant  
i: fobant  
nomi m  
non dicat  
m dicitur  
mens non  
i, fobant  
i: dicitur  
tu fobant  
ita, q  
indica  
ita voce  
modi sciendi

# Dubium Decimum

## Quid sit Definitio Et quae leges bonae Definitionis

Definitio Definiti-  
onis.

Genus definitionis.

Definitio qd rei.  
et quid nominis.

Definitio qd rei duplex.

Essentiales.

Accidentales.

Definitio in communi se potest definire. l.

Definitio est oratio rei naturam aut terminum  
significatam explicans.

In hac definitione genus est oratio. Per quam con-  
venit cum aliis modis sciendi et oratio et oratio  
quoniam sunt huiusmodi. Per ceteras particulas  
differt definitio ab aliis modis sciendi. q. primum  
est n. definitionis nam vel essentiam rei explicare  
et distingere manifestae q. sunt alia rei vel alius  
terminis obscure et confuse latebat. In hac  
definitione statim insinuat coram illa definitio-  
nem qd nominis. Definitio quid rei, et definitio,  
quid nominis, est oratio nominis vel termini significatam  
explicans.

Definitio quid rei est item duplex alia?  
essentialis seu qd substantiva. Alia accidentalis  
seu descriptiva. Definitio essentialis est illa q. explicat  
nam substantivam rei q. dicitur sig. essentialis. n. g.  
animal rationale. Definitio essentialis huius, q. explicat  
nam huius q. dicitur sig. essentialis. Definitio acci-  
dentalis seu descriptiva est oratio nam rei ex-  
plicans q. proprietates seu accidentia q. extrinseca.  
n. g. animal visibile. animal album. Sunt  
Def.

Definitio descriptiva  
est oratio substantivae  
rei q. dicitur sig. essentialis  
n. g. animal rationale  
Definitio essentialis huius  
qd explicat nam huius  
qd dicitur sig. essentialis  
Definitio accidentalis  
seu descriptiva est oratio  
nam rei explicans q.  
proprietates seu accidentia  
q. extrinseca n. g. animal  
visibile animal album  
Sunt Def.

definitiones descriptivae et accidentales quae capto  
 eorum nam alicui rei et proprie ab eis et rationes  
 et accidentia eorum. Definitio estis nomen  
 et duplex. Alia est estis et quid dicitur de phisica  
 phisica et praeter naturam rei explicat et definita  
 estis phisica ex eorum nam in linea phisica et  
 sententialiter collatur - n.g. si petat a phisica et  
 ut horem estis etiam ab infra limites sui obiecti  
 si hae rate in descriptis. Homo's compositum  
 quodam ex corpore et anima rati. Definitio estis  
 metaphisica et oratio nam rei explicat et definita  
 metaphisica se. et geny et distam  
 metaphisica horem, et distam et definitio estis  
 phisica horem, et animal se. et distam  
 et distam. Per quam distam et geny et praeter  
 animalis se. et distam. Definitio accidentalis et  
 descriptiva et duplex. Alia est propria; alia  
 impropria. Propria est explicat nam rei et ipis  
 proprietates ut ista horem visibilis, et definitio de  
 scriptiva propria horem, et explicat nam horem  
 visibilitatem et est proprie manans et fluctus  
 ab estis horem. Definitio descriptiva impropria, et  
 oratio explicans rei nam et accidentia eorum  
 ut animal album, lipes nigrum &c.  
 Addunt hie alig aliam definitionem, quam causa  
 lem vocant, et nihil est aliud, quia oratio explicans  
 rei nam et suas causas. Sed hae definitio causas  
 potest reduci vel ad descriptivas si dicitur causas extrinsecas  
 cas vel ad quod dicitur horem si dicitur causas intrinsecas.  
 Unde hae definitio horem. horem animal conditum a  
 Deo ad beatitudinem consequentem. potest reduci vel  
 ad descriptivas, et explicat nam horem  
 et causas extrinsecas, et dependentem se. et finalem  
 si vero

Definitio Essentialis duplex.  
 Definitio Estis Phisica.

Definitio Estis Meta-  
 phisica.

Definitio accidentalis et estis duplex  
 Propria

Impropria

Decimum

Definitio

bona

est definitio

nam aut terminum

Oratio: Per quam

causas partiales

Definitio

duplex

causas extrinsecas

causas intrinsecas

causas extrinsecas

causas intrinsecas

causas extrinsecas

causas intrinsecas

si vero talis definitio explicet naturam hanc & causas intrinsecas pot reddi ad definitionem system si causas extrinsecas significas, ad system p hinc, eam si vero & causas intrinsecas metaphysicas ad system metaphysicam.

Nota Definitiones quid rei esse vel obiectivas, vel formales.

Circu definitiones qd rei, nota illas esse aut obiectivas, aut formales. Definitio obiectiva re dicitur. Definitio formalis dicitur qd de re dicitur. Definitio formalis dicitur qd de re dicitur. Definitio formalis dicitur qd de re dicitur.

Tres leges bonae definitionis.

Leges bonae et rectae definitionis polyonymi asig, natus tres, ad quas res aliae facile possunt revocari.

1a Lex. Definitio debet esse clariores sui definitio.

1a Lex. Quod bona definitio debeat esse clariores sui definitio. Cuius ratio haec est, nam definitio ex natura sua instituta est, ut clare et distincte maneat, fides et spiritus definitio. Quod debet definitio esse clariores sui definitio, ante & certu. consequ. probatur, obfcura manebit natura et spiritus definitio eorum, unde bene colligitur ex idem, se ipsum non posse definitio non posse intrare definitio, quod dicitur explicatur sua spiritus alius & ignota ignotum habere verba obfcura et inusitata, vel et aliquas metapharicas, quae ista omnia maxime impedire solent claritate ad bonam definitionem requirari.

Verba obfcura et inusitata, et metapharica excluduntur.

2a Lex. Definitio debet constare genere et differentia distincta

2a Constitutio sine leg. bonae definitionis est, quod constet genere et differentia propria vel aliquo vice generis et differentia generis. sic haec definitio, haec animal rationale cordis generis et differentia propria, nam genus propria hinc est animal, quod convenit cum ceteris brutis, et rationalitas est propria differentia hinc et quam distat a ceteris hinc. Haec vero definitio hinc haec composita quodcumque ex materia et forma non

Handwritten notes on the right page, partially visible and overlapping the main text.

ualeb. animal rati (i. go ho. non ta licet  
dicere animal (i. go homo), tanta es ani-  
mal nec definitio totam essam hanc explicat,  
et ultra hoc si definitio explicat totam essam  
rei, necesse debet comprehendere in contento sub  
definitio quod essam definitio participat.

Deficio Obiectiva.

Quia has leges bonae definitionis notanda  
(i. doctrina aliqua valde utilis et necessaria, su-  
pra n. dixi) quod definitio sit simplex,  
Alia obiectiva. Alia formalis. Definitio,  
nec obiecti nam appellationis vel dicitur  
nihil esse aliud quam ipsa (i. de re ut  
vel et remota ipsam rem. Haec distinctione  
supposita dicitur modo, quod y. dicitur  
solum negativum vel affirmativum de definitio ob-  
iectiva. Et contra y. dicitur affirmativum vel  
negativum intrinsecum de re y. dicitur affirmativum  
vel negativum de definitio obiectiva.

Unde de animalis hominis (i. obiectiva),  
et affirmativum intrinsecum y. habet ut y. pedes et  
negativum y. fit rati, idem debet et affirmativum vel  
negativum de equo, (i. res definita, quod habet  
si y. pedes et nec fit rati. Similiter et de  
animali rati (i. definitio obiectiva hanc  
affirmativum y. fit humanum, quod y. non fit leo  
vel affirmativum idem debet dici vel negativum de  
hinc y. definitio vel res definita, quod  
fit fit humanum, et non fit leo. Dicitur in-  
trinsecum et id nam non spectant y. y. de ex  
de definitione obiectiva, (i. dicitur et de re  
fit qd complexum et oratio nam rei explicata,  
quod non fit de re definita.

Quod

Quod si definitio  
nec obiecti nam  
appellationis vel  
dicitur nihil esse  
aliud quam ipsa  
(i. de re ut vel  
et remota ipsam  
rem. Haec distinc-  
tione supposita  
dicitur modo, quod  
y. dicitur solum  
negativum vel  
affirmativum de  
definitio obiectiva.  
Et contra y. dicitur  
affirmativum vel  
negativum intrinsecum  
de re y. dicitur  
affirmativum vel  
negativum de  
definitio obiectiva.

Quid sit  
Et qua  
Dicitur

Quod si definitio  
nec obiecti nam  
appellationis vel  
dicitur nihil esse  
aliud quam ipsa  
(i. de re ut vel  
et remota ipsam  
rem. Haec distinc-  
tione supposita  
dicitur modo, quod  
y. dicitur solum  
negativum vel  
affirmativum de  
definitio obiectiva.  
Et contra y. dicitur  
affirmativum vel  
negativum intrinsecum  
de re y. dicitur  
affirmativum vel  
negativum de  
definitio obiectiva.

Quaeres tu quid requiratur ad hoc ut aliqua res possit defini? <sup>1</sup>

R. Quatuor praeprimis requiri ut aliquid definiatur definitione apte metaphysica.

1<sup>ma</sup>. Ut definita sit illius nominis, hinc a quo ca-  
defini non possunt, nisi illam proprio ad res,  
his termines restringatur.

2<sup>ma</sup>. Ut definita sit ens per se, et non per  
accidens.

3<sup>ma</sup>. Ut definita sit univocale, et non  
figurative.